Иркутская область
Муниципальное образование
 «Т у л у н с к и й   р а й о н»

ДУМА
Тулунского муниципального района
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

24  ноября  2020г.                                                                                               №184
г. Тулун

О ликвидации последствий ЧС
на территории Тулунского района в 2020г

   Заслушав информацию председателя комитета по строительству, дорожному хозяйству администрации Тулунского муниципального района Бруевой Т.А. о ликвидации последствий ЧС на территории Тулунского района в 2020г., руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах  местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Устава муниципального образования «Тулунский район», Дума Тулунского муниципального района

РЕШИЛА:

Информацию председателя комитета по строительству, дорожному хозяйству администрации Тулунского муниципального района Бруевой Т.А. о ликвидации последствий ЧС на территории Тулунского района в 2020г. принять к сведению (прилагается).

Председатель Думы Тулунского
муниципального района                                                             В.В.Сидоренко

Приложение
к решению Думы
Тулунского муниципального района
от 24 ноября 2020г № 184

О ликвидации последствий ЧС на территории  Тулунского района
в 2020г.

25 февраля 2020г администрацией Тулунского муниципального района был представлен расширенный доклад о последствиях  ЧС (наводнения 2019г) и мероприятиях проводимых администрацией района и  администрациями сельских поселений для ликвидации последствий ЧС.
В 2020г продолжились работы по ликвидации ЧС на территории района, а именно были выполнены следующие мероприятия:
- построен ФАП в с. Аршан
- завершен капитальный ремонт КДЦ в п. Октябрьский-2 на общую сумму 12 957,1 тыс. руб.
- выполнен капитальный ремонт здания администрации Тулунского района на сумму 8700,4 тыс. руб.
С целью строительства клуба и школы-сад на 128 мест в д. Евдокимова:
- разработана проектная документация на строительство клуба, получено положительное заключение государственной экспертизы. Службе заказчика Иркутской области, которая является заказчиком строительства предоставлен земельный участок и выдано разрешение на строительство объекта.
- разработана проектная документация на строительство школы-сад на 128 мест в д. Евдокимова. Проектная документация находится на  проверке в ГАУИО «Ирэкспертиза».
  Строительство планируется вести за счет средств федерального и областного бюджетов. В настоящее время идет работа по определению организации, которая будет выполнять строительство вышеуказанных объектов.
Из областного бюджета  выделены финансовые средства на очистку территории населенных пунктов, пострадавших от наводнения от крупногабаритных отходов и отходов строительства зданий и сооружений в сумме 20 112,3 тыс. руб. Работы по очистке д. Казакова завершены.
      Службой заказчика Иркутской области заключен контракт с  ООО «Союзэнергопроект» на разработку проектной документации на реконструкцию сетей электроснабжения в д. Евдокимова. В ноябре планируется сдать проект в ГАУИО «Ирэкспертиза» на проверку. Работы по реконструкции эл. сетей будут выполнены в 2021г.
     В рамках подпрограммы «Дорожное хозяйство» на 2019-2024 годы государственной программы Иркутской области «Реализация государственной политики в сфере строительства, дорожного хозяйства» на 2019-2024ведется строительство автомобильного моста через р. Кирей в с. Уйгат. Общая стоимость объекта 148,834  тыс. руб. (2019г. –40,021млн. руб., 2020г. – 50, 050 млн. руб., 2021г. –58,762 млн. руб.)
Срок выполнения работ 2019-2021гг. Выполнено работ на сумму 78,4 млн. руб. До конца года лимиты 2021г будут освоены на 100%.
Оплачено работ на сумму 40,021 млн. руб.

По состоянию на 13.11.2020г:
- обратились за выплатой на капитальный ремонт помещений, пострадавших  в результате ЧС – 77 жилых помещений.
Выполнили работы по капитальному ремонту и отчитались за выполненные работы по 67 жилым помещениям.
Не выполнили работы, но получили 1 часть выплат  по 4 жилым помещениям.
Отказались от получения выплат на кап ремонт по 3 жилым помещениям (пытались добиться получения сертификата).
Работы выполнили, но не сдали документы в службу заказчика по 3 жилым помещениям.

Получили свидетельств на приобретение жилых помещений  - 681шт
Приобрели жилые помещения – 666
Получили свидетельства, но не приобрели жилые помещения – 15 человек.
Не получили свидетельства – 21 (не оформили право собственности, не вступили в наследство, не вернули выплаты, полученные на проведение капитального ремонта)
Заключен один трехсторонний договор на строительство жилого дома в м-не «Березовая роща».

      Первый заместитель мэра
Тулунского муниципального района                                 С.В. Шаяхматов

[bookmark: _GoBack]